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Cotes-dArmor : la population des communes
au 17 janvier 2012

u 1% janvier 2012, les 373 communes des Cotes-d’Armor comptent 595 500 habitants, soit 19 500 de plus qu’en
A2007. Avec un taux de croissance démographique annuel moyen de + 0,7 %, la population costarmoricaine
progresse au méme rythme que la région.
Sur la période 2007-2012, le moteur de la croissance démographique du département repose sur les communes de
500 a moins de 5 000 habitants : elles assurent 82 % de I'augmentation alors qu’elles ne représentent que 65 % de la
population.
Les Cotes-d’Armor regroupent prés de la moitié des communes de moins de 500 habitants de la région. L’évolution
démographique de ces petites communes sur 2007-2012 reste stable par rapport a la période précédente. Elles
représentent 5,5 % de la population départementale, soit environ 4 points de plus que celles des autres départements.
Parmi les plus grandes communes du département, Paimpol et Guingamp enregistrent les baisses de population les
plus importantes depuis 2007. A I'opposé, Lamballe, Trégueux et Plédran ont les croissances démographiques les
plus élevées.

Evolution de la population des communes entre 2007 et 2012
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en%

Evolution totale
en nombre d'habitants
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Un léger tassement démographique sur la période 2007-2012
Evolution de la population au cours des périodes 1999-2007 et 2007-2012

Cotes-d'Armor
Finistére
llle-et-Vilaine
Morbihan

Bretagne

France métropolitaine
France entiére

Population 1999

1999-2007 2007-2012 1999-2007

542 373 576 049 595 531 0,8 0,7 33676
852 418 885 906 901293 05 0,3 33488
867 533 955 846 1007 901 1,2 1,1 88 313
643 873 702 487 732 372 1,1 08 58 614
2906 197 3120288 3237 097 0,9 0,7 214091
58 518 395 61795238 63 375 971 0,7 0,5 3276 843
60 149 901 63 600 690 65 241 241 0,7 0,5 3450789

Evolution annuelle moyenne (en %)

Population 2007 Population 2012

Source : Insee, recensements de la population

Une croissance démographique plus prononcée dans les communes de 500 a 5 000 habitants
Evolution de la population selon la taille de la commune

Taille de la commune en 2012
(en nombre d'habitants)

Moins de 500

De 500 a 999

De 1000 a 1999
De 2 000 a 3 499
De 3500 a4 999
De 5000 a 9 999
De 10 000 a 19 999
De 20 000 a 49 999
Total

Nombre de communes

Evolution (en nombre)

Evolution annuelle moyenne (en %)

Population 2007 Population 2012

1999-2007 2007-2012

104 32 105 32879 05 05
102 71311 74155 1,0 08
90 119810 125553 1,1 0,9
47 119 888 124167 08 0,7
15 57 349 60 426 0,9 1,1
9 62 943 64 383 0,4 05

5 66 465 68 032 0,6 0,5

1 46178 45936 0,0 -0,1
373 576 049 595 531 0,8 0,7

Source : Insee, recensements de la population

Fort dynamisme démographige a Lamballe, Trégueux et Plédran

Les 15 plus grandes communes

Commune

Saint-Brieuc
Lannion
Plérin
Lamballe
Ploufragan
Dinan
Loudéac
Trégueux

Population 2012

45 936
19 380
14 224
12314
11346
10768

9661

8 044

Evolution annuelle moyenne (en %)

Commune Population 2012

1999-2007 2007-2012

0,0 -0,1 Perros-Guirec 7376
0,9 -04 Paimpol 7293
1,0 1,0 Langueux 7275
0,8 1,8 Guingamp 7235
0,3 0,9 Plédran 6212
0,0 -06 Pordic 6044
0,3 0,1 Ploumagoar 5243
1,5 1,7

Source : Insee, recensements de la population
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19 482

15 387
52 055
29 885
116 809
1580733
1 640 551

Part de la population
2012 (en %)
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